Ne L 182/32

Diario Oficial de las Comunidades Europeas

5.7. 86

DECISION DE LA COMISION
de 2 de junio de 1986

por la que se modifica la Decisién 81/91/CEE en lo que se refiere a la lista de
establecimientos de Argentina autorizados para la importacion en la Comunidad
de carnes frescas

(86/294/CEE)

LA COMISION DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS,

Visto el Tratado constitutivo de la Comunidad Econémica
Europea,

Vista la Directiva 72/462/CEE del Consejo, de 12 de
diciembre de 1972, referente a problemas sanitarios y de
policia sanitaria en la importacién de animales de las
especies bovina y porcina y de carnes frescas procedentes
de terceros paises ("), cuya tltima modificacién la consti-
tuye el Reglamento (CEE) n° 3768/85 (3), y, en particular,
el apartado 1 de su articulo 4 y el apartado 1 de su arti-
culo 18,

Considerando que la lista de establecimientos de Argen-
tina autorizados para la importacién en la Comunidad de
carnes frescas ha sido establecida inicialmente en la Deci-
si6n de la Comisién del 25 de noviembre de 1980, y que
dicha lista ha sido modificada y publicada por la Decisién
81/91/CEE (%), cuya dltima modificacién la constituye la
Decision 86/52/CEE (%) ;

Considerando que una inspeccién de rutina efectuada en
aplicacién del articulo 5 de la Directiva 72/462/CEE y del
apartado 1 del articulo 3 de la Decision 83/196/CEE de la
Comision, de 8 de abril de 1983, relativa a los controles in
situ efectuados en el marco del régimen aplicable a las
importaciones de animales de las especies bovina y
porcina asi como de carnes frescas procedentes de terceros
paises (), ha revelado que el nivel de higiene de determi-
nados establecimientos ha experimentado cambios con
relacién a la inspeccién precedente;

() DO n° L 302 de 31. 12. 1972, p. 28.
(® DO n° L 362 de 31. 12. 1985, p. 8. °
() DO n° L 58 de $. 3. 1981, p. 39.

(4 DO n° L 68 de 11. 3. 1986, p. 7.

() DO n° L 108 de 26. 4. 1983, p. 18.

Considerando que es necesario modificar en consecuencia
la lista de establecimientos ; ‘

Considerando que las medidas previstas en la presente
Decisién se atienen al dictamen del Comité veterinario
permanente,

HA ADOPTADO LA PRESENTE DECISION :

Articulo 1

. Se sustituye el Anexo de la Decisién 81/91/CEE por el

Anexo de la presente Decision.

Articulo 2

Los destinatarios de la presente Decisioén seran los Estados
miembros. )

Hecho en Bruselas, el 2 de junio de 1986.

Por la Comisién
Frans ANDRIESSEN

Vicepresidente
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ANEXO0

LISTA DE ESTABLECIMIENTOS DE LOS QUE SE AUTORIZAN LAS IMPORTA-
CIONES DE CARNES FRESCAS SIN LIMITE DE TIEMPO

Nimero
de registro

Establecimiento

Direccién

1. CARNE DE VACUNO

A. Mataderos y salas de despiece

13
16
20
89
164
1014
1113
1352
1399

1905
1918
1920
1921
1930
1970

1984
2019
2035
2052
2065
2067
2073

Corporacién argentina de productores de carnes
(CAP) — Cuatreros

Swift Armhour SA Argentina

Frigorifico regional Santa Elena SA

SA Frigorifico Monte Grande

Frigorifico Carcarana SACI

Frigorifico Gualeguaychu SA

San Jorge SA

La Morocha SAAICF

Frigorifico Meatex SA

Frigorifico regional industria Argentina SAIC
(FRIA)

Frigorifico Yaguane SACIFA

Cia de carniceros SAICAI (COCARSA)
Frigorifico rioplatense SAICIF

San Telmo SACIAFIF

Vizental y Cia SACIA

Frigorifico regional industrias alimenticias Recon-
quista SA (FRIAR)

Matadero y Frigorifico regional de Azul SAGIC
Frigorifico MCV :
Frigorifico Hughes SA

Matadero y Frigorifico Antartico SAIC
Frigorificos Mediterraneos SAICIFA

Cia elaboradora de productos animales SAICAGT
Tomas Arias SA

Daniel Cerri, Buenos Aires
Rosario, Santa Fé

Santa Elena, Entre Rios
Monte Grande, Buenos Aires
Carcarana, Santa Fé
Gualeguaychu, Entre Rios
San Jorge, Santa Fé

Villa Mercedes, San Luis
Alejandro Korn, Buenos Aires

Casilda, Santa Fé

Gonzilez Catin Buenos Aires
San Fernando, Buenos Aires
General Pacheco, Buenos Aires
Mar del Plata, Buenos Aires
San José, Entre Rios

Reconquista, Santa Fé

Azul, Buenos Aires

Tres Lomas, Buenos Aires
Hughes, Santa Fé

Gonzilez Catan, Buenos Aires
Pajas Blancas, Cérdoba
Pontevedra, Buenos Aires -
Riachuelo, Corrientes

B. Salas de despiece

18
1085
1098
1122
1175
1311

Quickfood, alimentos ripidos SRL
Vigna Hnos

Azul y Blanco

Frigorifico Lafayette SAICAG
Frigorifico ganadero SACIAFIGMS
Frymat SAICFA

Martinez, Buenos Aires
Cap. Federal

Avellaneda, Buenos Aires’
Cap. Federal

Mercedes, Corrientes
Santa Fé, Santa Fé

II. CARNE DE OVINO

A. Mataderos y salas de despiece

1408
1879
2006
2062
2072

-Subpga SACIEI

Troncomar

Vizental y Cia SACIA

Finexcor SACIFIA

Frigorifico ganadero SACIAFIGMS

Berazategui, Buenos Aires
Ayacucho, Buenos Aires
General Pico, La Pampa
Bernal, Buenos Aires
Curuzu Cuatia, Corrientes

B. Sala de despiece

1175

Frigorifico ganadero SACIAFIGMS

Mercedes, Corrientes
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Nuamero
de registro

Establecimiento

Direccion

1. CARNE DE EQUINO

Mataderos y salas de despiece

351 SA Indio Pampa ICAG Trenque Lauquén, Buenos Aires
1369 Frigorifico Felmar SA San Francisco, Cérdoba
1400 Frigorifico Juchco SCA Gualeguay, Entre Rios
1451 Frigorifico Lamar SA Mercedes, Buenos Aires
2009 Frigorifico Aimar SA Rio Cuarto, Cérdoba
2028 Lamar SA Resistencia, Chaco
IV. ALMACENES FRIGORIFICOS
152 Comalfri Pilar, Buenos Aires
267 Frymat SA Santa Fé, Santa Fé
391 Frigorifico Siracusa SA Avellaneda, Buenos Aires
1101 Frigorifico Oneto y Cia SAIC Virrey Cevallos, Buenos Aires
1326 Establecimiento Azul SRL Azul, Buenos Aires
1838 Guaicos SAICIF Cap. Federal

LISTA DE ESTABLECIMIENTOS DE LOS QUE SOLO PODRAN INTRODUCIRSE
CARNES FRESCAS EN EL TERRITORIO DE LA COMUNIDAD HASTA UNA FECHA

DETERMINADA

Namero
de registro

Establecimiento

Direccidén

I. CARNE DE VACUNO

Mataderos y salas de despiece

189 (") Frigorifico regional Salto SA Salto, Buenos Aires

249 (3 Industrias frigorificas Nelson SACIA Nelson, Santa Fé

1383 ) Barreca Hnos Vivorata, Buenos Aires
1408 (') Subpga Saciei . Berazategui, Buenos Aires
2062 () Finexcor SAICIFA Bernal, Buenos Aires

() Hasta el 28 de noviembre de 1986.
() Hasta el 15 de julio de 1986.
(®) Hasta el 31 de julio de 1986.

II. CARNE DE OVINO

Mataderos y salas de despiece

14 () Frigorifico Austral Rio Grande, Tierra del Fuego
97 (® Carnes Santacrucefias SA Pto. Deseado, Santa Cruz
286 (") Frigorifico San Jorge SAIC Comodoro Rivadavia, Chubut
2044 (1) Frigorifico Siracusa SAACIIF Comodoro Rivadavia, Chubut

(') Hasta el 30 de enero de 1987.
(9 Hasta el 15 de julio de 1986. -




